ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

Жаркаинского районного маслихата Акмолинской области

город Державинск

   №_____

___ ________ 2017 года

Об установлении единых

ставок фиксированного налога

для всех налогоплательщиков,

осуществляющих деятельность

на территории Жаркаинского района
         В соответствии с пунктов 2 статьей 422 Кодекса Республики Казахстан от 10 декабря 2008 года «О налогах и других обязательных платежах в бюджет» (Налоговый кодекс), статьей 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», Жаркаинский районный маслихат РЕШИЛ:

        1. Установить единые ставки фиксированного налога для всех налогоплательщиков, осуществляющих деятельность на территории Жаркаинского района, согласно приложению.
        2.  Признать утратившим силу:

решение Жаркаинского районного маслихата  от  7  апреля  2009  года
№ 4С-14/7  «О единых ставках фиксированного налога» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 1-12-107, опубликовано 24 апреля 2009 года в районной газете «Целинное знамя»).
        3.  Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие со дня официального опубликования.

Председатель сессии
районного маслихата                                                  К.Байжуманова

   Секретарь
районного маслихата                                                   У.Ахметова
«СОГЛАСОВАНО»
Аким Жаркаинского района

________________ А.Уисимбаев
«     »______________2017 года
Руководитель Республиканского

Государственного учреждения

«Управление государственных

доходов по Жаркаинскому району

Департамента государственных

доходов по Акмолинской области

Комитета государственных

доходов Министерства финансов

Республики Казахстан»
________________ Г.С. Бекентаев

«     »______________2017 года
Приложение
к решению Жаркаинского
районного маслихата
от «___» ___________года
                                                                                         №______

Единые ставки фиксированного налога для всех налогоплательщиков,
осуществляющих деятельность на территории Жаркаинского района
	№ п/п
	Наименование объекта налогообложения
	Единые ставки фиксированного налога в месяц

(в месячных расчетных показателях)

	1.
	Игровой автомат без выигрыша, преднозначенный для проведения игры с одним игроком
	2

	2.
	Игровой автомат без выигрыша, преднозначенный для проведения игры с участием более одного игрока
	2

	3.

	Персональный компьютер, используемый для проведения игры
	2

	4.
	Игровая дорожка
	10

	5.
	Карт
	4

	6.

	Бильярдный стол

	5

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения

Об установлении единых ставок фиксированного налога

для всех налогоплательщиков,осуществляющих деятельность

на территории Жаркаинского района

	№ п/п
	Перечень сведений, которые должны быть отражены в пояснительной записке
	Информация государственного органа- разработчика

	1
	Государственный орган-разработчик проекта
	РГУ «Управление государственных доходов по Жаркаинскому району Департамента государственных доходов по Акмолинской области Комитета государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан»

	2
	Обоснование необходимости принятие проекта
	В соответствии с Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан»

	3
	Предполагаемые социально-экономические и/ или правовые последствия в случае принятия проекта
	Принятие проекта решения не повлечет отрицательные и / или экономических последствий

	4
	Предполагаемые финансовые затраты связанные с реализацией проекта
	Реализация проекта решения не потребует финансовых затрат

	5
	Конкретные цели сроки ожидаемых результатов и предполагаемая эффективность принятия проекта
	В целях приведения данного решения в соответствие действующему законодательству Республики Казахстан

	6
	Сведения об актах Президента и/ или Правительства принятых ранее по вопросам рассматриваемым в проекте и результатах их реализации
	Отсутствуют

	7
	Необходимость последующего приведения законодательства в соответствие с проектом
	Не требуется

	8
	Результаты дополнительной экспертизы (правовой лингвистической экономическойэкологической финансовойи других) в случае ее проведения по поручению Премьер- Министра в других организациях
	Не требуется

	9
	Иные сведения
	Отсутствуют

	10
	Информация о размещении проекта постановления на интернет- ресурсе государственного органа (веб- сайте, интернет- портале или другой информационной системе)
	Публичное обсуждение проектов на интернет-портале открытых НПА 05.10.2017 года.

	11
	Информация о размещении на интернет-ресурсе (веб- сайте) государственного органа пресс-релиза к проекту постановления, имеющего социальное значение (наименование пресс-релиза, дата)
	Размещение на сайте Департамента государственных доходов по Акмолинской области октябрь 2017 года.

Руководитель Республиканского

Государственного учреждения

«Управление государственных

доходов по Жаркаинскому району                                     Г.С.  Бекентаев